
 

Titel:  Datadeling på tværs af sektorer – er det det samme som tværsektorielt samarbejde?  

Oplægsholder: Lotte Lykke Larsen, Fællesregional Systemadministrator (FSA) på 
Sundhedsjournalen, Digital Sundhed Danmark  

 

Resumé:  

Hvordan omsætter vi adgang til data til reel kommunikation og bedre sammenhæng – også for 
de mest sårbare borgere? 

Dette pitch fokuserer på, hvordan digitale løsninger kan bidrage til at skabe sammenhæng på 
tværs af sektorer og dermed forbedre sundheden for de mest sårbare borgere. 

Forskningen i social ulighed i sundhed viser ofte, at de mest sårbare borgere falder mellem to 
stole i sundhedsvæsenet, og samtidigt er det den målgruppe, som har sværest ved selv at skulle 
være informationsbærer i sundhedsvæsenet. En central udfordring er altså manglende 
gennemsigtighed og kommunikation mellem sektorer.  

Sundhedsjournalen har netop til formål at skabe bedre overblik og datadeling på tværs af 
sundhedsvæsenet. Hvordan får vi klinikerne til at anvende og være opmærksomme på de 
fordele det kan have, særligt når deres patienter lever socialt sårbare liv? Er der en løsning 
tilgængelig, som blot bør tages i brug? 

Eller er datadeling på tværs ikke nødvendigvis det samme som tværsektorielt samarbejde?  

Oplægget sætter fokus på: 

• hvordan Sundhedsjournalen kan bidrage til øget gennemsigtighed på tværs af sektorer  

• hvilke faldgruber vi skal være opmærksomme på, hvis løsningen også skal understøtte 
sårbare målgrupper  

• hvordan vi kan arbejde mere bevidst med tværsektorielt samarbejde 

Oplægget tager afsæt i erfaringer fra både forskning og praksis og lægger op til refleksion over, 
hvordan vi udvikler digitale løsninger, der ikke kun skaber sammenhæng – men også mere lighed 
i sundhed. 

Kort præsentation af oplægsholder:  

Jeg er uddannet cand.scient.san.publ. og arbejder i dag som FSA på Sundhedsjournalen. 
Tidligere har jeg forsket i social ulighed i sundhed, og jeg kobler denne viden til arbejdet med 
deling af sundhedsdata på tværs. 


